АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.2022 года                                                                                 № 831
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 21.05.2014 года № 922

«Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных

трансфертов поселениям за счет средств Дорожного фонда района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями),

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от21.05.2014 года № 922 «Об утверждении Порядка

предоставления иных межбюджетных трансфертов поселениям за счет

средств Дорожного фонда района», следующие  изменения:

1.1 В  приложении к постановлению «Порядок предоставления иных

межбюджетных трансфертов поселениям за счет средств Дорожного фонда

района (далее - Порядок)» внести следующие изменения:

 - пункт 5 Порядка дополнить следующим пунктом:

1.1.1 «5.10. В случае если Администрацией поселения по состоянию на

31 декабря года предоставления иных межбюджетных трансфертов

допущены нарушения обязательств по достижению  значений результатов

использования иных межбюджетных трансфертов в срок до первой даты

предоставления отчетности о достижении значений результатов в году,

следующем за годом предоставления иных межбюджетных трансфертов,

установленной в соответствии с Порядком предоставления иных

межбюджетных трансфертов, указанные нарушения не устранены и (или)

в случае если Администрацией поселения по состоянию на 31 декабря года

предоставления иных межбюджетных трансфертов допущено нарушение

графика выполнения мероприятий по строительству (реконструкции)

объектов капитального строительства, капитального ремонта, без учета

размера остатка иных межбюджетных трансфертов по указанным объектам

муниципальной собственности, не  использованного по состоянию на 1

января текущего финансового года, подлежит возврату из местного бюджета

в доход областного бюджета в срок до 1 июля года, следующего за годом

предоставления иных межбюджетных трансфертов, и (или) в случае если

Администрацией городского поселения по состоянию на 31 декабря года

предоставления иных межбюджетных трансфертов допущены нарушения

обязательств по соблюдению уровня долевого участия за счет средств

бюджета поселения на исполнение расходного обязательства, рассчитывается

по формуле:

Vвозврата = (Vиные межбюджетные трансферты x k x m / n) x 0.1, где:

Vиные межбюджетные трансферты - размер иных межбюджетных

трансфертов, предоставленных бюджету области из областного бюджета.

При расчете объема средств, подлежащих возврату из бюджета

поселения, в размере иных межбюджетных трансфертов, предоставленных в

отчетном финансовом году (Vиные межбюджетные трансферты), не

учитывается размер остатка иных межбюджетных трансфертов, не

использованного по состоянию на 1 января текущего финансового года;

m - количество результатов использования иных межбюджетных

трансфертов, по которым индекс, отражающий уровень недостижения i-го

результата использования иных межбюджетных трансфертов, имеет

положительное значение;

n - общее количество результатов использования иных межбюджетных

трансфертов;

k - коэффициент возврата иных межбюджетных трансфертов.»

1.2 В  приложении 1 к Порядку постановления «Соглашение между

администрацией Шекснинского муниципального района и администрацией

городского поселения____ о предоставлении иных межбюджетных

трансфертов на реализацию муниципальной программы «Дорожная сеть и

транспортное обслуживание Шекснинского муниципального района на 2021-

2025 годы (далее - Соглашение)» внести следующие изменения:

- пункт 3Соглашения дополнить следующим пунктом:

1.2.1 «3.3.9.В случае если Администрацией поселения по состоянию на

31 декабря года предоставления иных межбюджетных трансфертов

допущены нарушения обязательств по достижению  результатов

использования иных межбюджетных трансфертов, производится возврат

в соответствии с пунктом 5.10Порядка предоставления иных межбюджетных

трансфертов поселениям за счет средств Дорожного фонда района (далее -

Порядок).»

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению

на официальном сайте Шекснинского муниципального района

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководителя администрации

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков